Lokasinya di depan pondok pesantren putra. Suasana di sekitar pondok

pesantren sangatlah ramai dengan aktifitas masyarakat setiap harinya.83

2. Sejarah Singkat Berdirinya Pondok Pesantren Nurul Fata

Pondok Pesantren Nurul Fata didirikan pada tanggal 21 Maret

1981 M/14 Jumadil Ula 1401 H. Pesantren ini bermula dari pengajian

langgar sebagi pusat pengajian hanya diikuti sekitar 13 santri yang

diasuh oleh KH Umar Husein. Baru kemudian tahun 1974, pengajian

diasuh oleh putranya yaitu KH. Fathurrohman yang baru pulang dari

menuntut ilmu agama di Pesantren Salafiyah Syafi’iyah Sukorejo.